Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.10.2019
№  33 /

О признании обращения

депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9  «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Алтуфьевский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский в ГБУЗ города Москвы «Диагностический центр № 5 Департамента здравоохранения города Москвы» о предоставлении статистических данных по заболеваниям взрослого населения Алтуфьевского района депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в ГБУЗ города Москвы «Диагностический центр № 5 Департамента здравоохранения города Москвы».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

   П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 15.10.2019  № 33/
Главному врачу

ГБУЗ «Диагностический центр № 5

Департамента здравоохранения города Москвы»

П.В. Гуляеву
Уважаемый Павел Владимирович!

В адрес Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский поступило обращение от жителей, обеспокоенных высокими показателями бронхолёгочных, онкологических заболеваний, заболеваний крови, болезнью суставов в связи с близкорасположенным мусоросортировочным комплексом ООО «Хартия».
Прошу Вас предоставить статистические данные по вышеуказанным заболеваниям взрослого населения Алтуфьевского района за период 2013-2018 годов.
Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова